

Virtapailakka - sisäinen saavutettavuus 3654 -hanke / Itä-Lapin kuntayhtymä

KH 22.05.2023 § 196
323/02.05.02/2023

Itä-Lapin ky yhtymähallitus 12.1.2023 § 5;

Itä-Lapin kuntayhtymä on jättänyt hakemuksen Virtapailakka – Sisäinen saavutettavuus 365 -hankkeesta 29.11.2022 Liikenne- ja viestintäviraston (Traficom) Liikkumisen ohjauksen valtionavustuksen rahoitushakuun. Hankkeen valmistelu toteutettiin yhteistyössä elinkeinotiimin kanssa.

Itä-Lapin sisäinen saavutettavuus ja kestävä liikkuminen ovat haaste asukkaille, matkailijoille ja elinkeinotoiminnalle. Pitkät etäisyydet ja vaihtelevat joukkoliikenneyhteydet luovat haasteita etenkin matkailun sesonkiaikana, jolloin alueen asukasluku moninkertaistuu. Virtapailakka - hankkeen tavoitteena on laatia innovatiivinen sisäisen saavutettavuuden toimintamalli Itä-Lappiin. Pilotoitavassa toimintamallissa testataan niin sanottuja yhteiskäyttöisiä täyssähkö- ja/tai hybridiautoja potentiaalisena ratkaisuna sisäisen saavutettavuuden haasteisiin. Pilotoinnissa käytettävät autot tulevat kilpailutetun palveluntarjoajan kautta, eikä siten synnytä autoista koostuvia hankintakuluja hankkeelle.

Pilotoinnin myötä hankkeessa laadittava toimintasuunnitelma luo puitteet hankkeessa pilotoidun toiminnan jatkamiselle myös hankkeen päätyttyä. Mikäli ratkaisu osoittautuu toimivaksi, vähentää se kuntien painetta lisätä julkisia yhteyksiä. Lisäksi pilotoinnilla saadaan tärkeää tietoa alueen latausverkoston kehittämistarpeista.

Hankkeen toteutus muodostuu kolmesta työpaketista, jotka toteutetaan asiantuntijapalveluna:

- 1) Pilotoinnin toteutussuunnitelma
- 2) Yhteiskäyttöautojen pilotointi
- 3) Toimintasuunnitelma hankkeessa pilotoitavan toiminnan jatkamiseksi

Hankkeen toteutusaika on ajalla 1–12/2023. Hankkeen kokonaisbudjetti on 71 000 €. Hankkeelle on haettu valtionavustusta 53 250 € (75 %). Hankkeen omarahoitusosuus on 17 750 € (25 %). Omarahoitusosuus esitetään katettavaksi niin, että kukin kunta varaa omarahoitusosuudeksi 2 000 €. Loppu 7 750 € laskutetaan kunnilta prosentuaalisesti pilotointivaiheessa toteutuneiden käyttökilometrien mukaan.

Hankehakemus on liitteenä 1 ja budjetti liitteenä 2.

Kuntayhtymän johtajan esitys: Yhtymähallitus hyväksyy hankehakemuksen jättämisen ja aloittamisen, mikäli rahoitus myönnetään. Yhtymähallitus esittää jäsenkunnille rahoitusosuuksien varaamista hankkeeseen.

Päätös: Päätettiin hyväksyä hankehakemuksen jättäminen ja aloitus rahoituksen selvittyä. Päätettiin jäsenkuntien rahoitusosuuksien varaamisesta hankkeeseen.

Kaupunginhallitus 22.05.2023:

Itä-Lapin kuntayhtymä on saanut myönteisen rahoituspäätöksen Virtapailakka – sisäisen saavutettavuuden kokeiluhankkeelle. Hankkeessa pilotoidaan yhteiskäyttöistä vuokrattavaa sähköautoa, joka on mahdollista

vuokrata lyhyeen käyttöön lähialueen palveluiden saatavuuden parantamiseksi. Hankesuunnitelma **liitteenä 12** ja budjetti **liitteenä 13**.

Hanke on Itä-Lapin kuntayhtymän elinkeinotiimin valmisteleva ja yhtymäkokouksen 12.1.2023 hyväksymä. Hanketta rahoittaa 75 % osuudella Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ja 25 % alueen kunnat.

Valmistelija	Talous- ja kehittämisjohtaja, vs. hallintojohtaja Tuula Kuvaja, 040 730 0236
Esittelijä	Vt. kaupunginjohtaja Säärelä Marjo Kemijärvi
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus hyväksyy Virtapailakka -hankkeen vuoden 2023 omarahoitusosuuden 2 000 euroa katettavaksi hallintopalvelujen hankkeisiin varatuista omarahoitusosuuksista sekä hyväksyy, että hankkeen muu omarahoitusosuus maksetaan kunnilta hankesuunnitelmassa esitetyn mukaisesti prosentuaalisesti pilotointivaiheessa toteutuneiden käyttökilometrien mukaan hallintopalvelujen hankkeisiin varatuista omarahoitusosuuksista.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.
Tiedoksi	Itä-Lapin kuntayhtymä Talouspalvelut